agis and Wardanis of the conuent of Dunde. And tyll the mayr

abondanss the Wardan of Hadynton, Drumfress, Lanak, Kyrcubryk

and Enderketynge, has appensyt thar sellys the xii day of Marchyss,

at Dunde, the yeir of God a m cccc hachte and a yeir.

4. DEED OF INDENTURE, entered into

between the said Lady Beatrix, Dowager Countess

of Erroll, and the Friars Minor of Dundee, whereby,

in recognition of her gift of ^100 Scots for the repair of

the friary and for the redemption of its books, chahces

and ornaments, which had been pawned to provide the

friars with the necessaries of Hfe during the famine, the

Chapter undertook to continue the celebration of the

preceding mass at the high altar, or at the altar of the

Three Kings if she carried out her intention of erecting

that altar within the friary church. Dated 25th Nov-

ember, 1482. {P7Hnted, loc. cit., IL, 325-7.)

Hec indentura, facta apud Dunde vicesimo quinto die mensis

Novembris, anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo

secundo, testatur quod hec conventio facta fuit inter nobilem et

potentem dominam, Betriche Douglas, relictam quondam Willelmi,

Comitis de Eraile, in sua viduitate, ex parte una, et venerabiles ac

religiosos viros, fratrem Jacobum Lyndessay, Vicarium Generalem

ordinis Fratrum Minorum regni Scotie, et gardianum ac conventum

eiusdem ordinis de Dunde, ex parte altera, in hunc modum, videlicet :

Quia in anno precedente presens scriptum victualia cara erant et

dicti fratres unde vivere sufficienter non habebant et pro sustentatione

miserabilis vite eorum, qua soli Deo servire poterant, suos libros,

calices et iocalia invadiaverant et impignoraverant pro victualibus
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unde vivere poterant ;
et dicta domina Betriche, Comitissa de

Eraille, volens vitam eorum reficere et monasterium eorum de

Dunde emendare, dedit et concessit eisdem fratribus, videlicet,

vicario et conventui, summam centum librariim usualis monete

regni Scotie ad foris acquietandum suos libros, calices et iocalia

invadiata et ad emendandum monasterium de Dunde, in puram et

perpetuam elimosinam. Pro quaquidem summa centum librarum

predict! fratres firmiter obligantur pro se et successoribus suis, fratri-

bus perpetuis dicti monasterii de Dunde futuris temporibus, dietim

celebrare in magno altari monasterii de Dunde unam missam, sub-

missa voce vel cum nota, que missa vocabitur Missa Domine, pro
anima dicte Betriche ac pro animabus VVillelmi, olim sponsi sui, ac

Willelmi, Comitis de Eraile, filii sui, et successorum suorum ac pro

animabus omnium fidelium defunctorum. Et si contigerit quod
dicta domina Beatriche edificaverit unum altare infra ecclesiam dicti

monasterii in honorem Dei omnipotentis, beate Virginis Marie et

Trium Regum Orientalium, prout tendit edificare, tunc dicti fratres

cum consensu suorum superiorum translabunt dictam missam, que
vocabitur Missa Domine, a magno altari ad illud altare Trium Regum
Orientalium, et ibidem dictam unam missam celebrabunt pro animabus

prenominatis. Insuper, si contigerit dictos fratres in uno die, duobus

tribus quatuor aut quibuscunque diebus, in celebratione dicte Misse

Domine apud altaria predicta pro animabus prenominatis deficere,

pro quibuscunque impedimentis fiendis, quod absit, dicti fratres

obligant se et successores suos, fratres professos perpetuos monasterii

predicti de Dunde, fide media et per professionem eorum sub penis

excommunicationis majoris, prout coram summo judicc voluerint

respondere, quod tot missas pro animabus prenominatis celebrabunt

apud altaria predicta cum toto conventu dicti monasterij quot

dimiserint incelebratas
;
et sic dietim ilia missa Domine pro anima-

bus prenominatis apud altaria predicta celebrabitur, fraude, dolo et

cavillatione postpositis. Et hec indentura referetur ad magnam
cartam quam dicta domina Betriche habet sub sigillis omnium

gardianorum predicti ordinis infra regnum Scotie. In cuius rei

testimonium parti huius indenture remanenti penes dictam dominam

Betriche, Comitissam de Eraile, sigillum dicti vicarii, unacum sigillo

capituli dictorum fratrum, cum manualibus subscriptionibus quatuor-

dccim [13?] fratrum in dicto monastcrio de Dunde ad confectionem

prescntis indenture cxistentium est appensum ;
ct parti vero huius

indenture remanenti penes dictos fratres sigillum dicte domine

Betriche, Comitisse de Eraile, est appensum, loco, die, mensc et anno

prescriptis. Prater Jacobus Lyndcssay, Vicarius Gencralis, manu
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propria confirmat et mandat : Frater Henricus Cylma, gardianus

conventus de Dunde, manu propria ;
Frater David Raa . . . de . , .

manu propria; Frater Dauyd Lesle
;

Frater Johannes Tennand,

manu propria ;
Frater Thomas Kynlocht ;

Frater Jacobus Walredi,

manu propria ;
Frater Alexander Avveylle, manu propria ;

Frater

Rede Hugow, manu propria ;
Frater Johannes Bybe (Lyle) ;

Frater

Dauyd Esse, manu propria ;
Frater Jacobus Brine

;
Frater Alane